
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 020 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO.................................................04

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 02/PP/006/2014. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa CONSTRUÇÕES 
SOUSA LTDA.
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. 
OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para for-
necimento de materiais de construção (mineral, elétrico, hidráu-
lico, tintas, etc.) para manutenção preventiva e/o corretiva em 
prédios e logradouros públicos, de interesse desta Administração 
Pública, conforme especificações contidas na licitação na moda-
lidade Pregão Presencial n° 006/2014. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto n° 02/13, Decreto n° 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 114.167,80 (cento e catorze mil, cento e sessenta e 
sete reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 05 de janeiro de 2015; 
Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0003.2.003 – Manut.dos Serviços Administrativos da 
Sec. Mun. de Adm e Planejamento
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.122.0010.2.010 – Man. e Func.das Ativid.da Sec.Mun. de 
Educação
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
10.122.0035.2.035 – Supervisão e Coordenação do FMS
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
04 122 0048 2.055 – Manut. e Func. Das Atividades do FMAS
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
04.122.0056.2.076 – Manut. e Func. da Sec. Mun. de Infra- Es-
trutura
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
04.122.0063.2.083 – Manut.  e Func. Da Sec. Mun. de Meio 
Ambiente
3.3.90.30.00 - Material de Consumo
SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos- Ma, através da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, representados pela Se-
cretaria Municipal de Administração Sra. Livia Daniele Coelho 
Sousa, Secretario Municipal de Educação Sr. Marcos Monteiro 
Vieira, Secretaria Municipal de Assistência Social Sra. Pedrina 
da Silva Ferreira Mota, Secretaria Municipal de Saúde Sra. Clei-
de Conceição da Silva Gonçalves, Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente Sra. Aristânia Freitas Silva Mota e o Secretario Muni-
cipal de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr. Artemio Thadeu Perei-
ra da Silva, pelos Contratantes, e a empresa, CONSTRUÇÕES

SOUSA LTDA, empresária, Sra. Josilene de Sousa, pela Con-
tratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura 
Municipal. 

Lima Campos-MA, em 05 de Janeiro de 2015.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 02/PP/011/14. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa G. F. MENEZES 
- ME.
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de provedor de acesso a internet, de interesse desta 
Administração Pública, conforme especificações contidas na li-
citação na modalidade Pregão Presencial n° 011/2014. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto n° 02/13, Decreto nº 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 30.840,00 (trinta mil oitocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 05 de janeiro de 2015; 
Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serviços Administrativos da 
Sec. Mun. 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Ju-
rídica.
SIGNATÁRIOS: Sr. João Batista de Oliveira Mota, Assessor Es-
pecial de Gerenciamento Financeiro e Sra. Lívia Daniele Coelho 
Sousa, Secretária Municipal de Administração, pelos Contratan-
tes e Sr. Gildean Furtado Menezes, Empresário, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 05 de janeiro de 2015.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 02/PP/017/14. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa D. R. BORGNETH 
- ME.
ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. 
OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o 
fornecimento de próteses dentárias, de interesse da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, conforme especificações contidas na licitação



          SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2015                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL 2
na modalidade Pregão Presencial n° 017/2014. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, Decreto n° 02/13, Decreto nº 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 14 de janeiro de 2015; 
Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.301.0037 2.038 – Atendimento Odontológico a População 
Carente
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração e a Sra. Cleide Conceição da Silva 
Gonçalves, Secretaria Municipal de Saúde, pelos Contratantes 
e a Sra. Daniela Rego Borgneth, Empresária, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 14 de janeiro de 2015.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600


